
   
「おしごと体験イベント」「島根県建築士会文化祭」開催 

 

１０月１８日（土）、「パレットごうつ」と当校において「おしごと体験イベント２０２５（主催：

てごねっと石見、共催：島根県公共建築品質確保推進協議会、江津市）」、「島根県建築士会文化祭」

が盛大に開催されました。朝からたくさんのご家族の皆様にご来場をいただき、子どもさんたちに

様々なお仕事を体験していただきました。子どもさんたちにとって貴重な体験になっていただけた

ら幸いです。ご来場いただいた皆様、ありがとうございました。 

また、補助員として参加させていただいた当校の４０名近い生徒にとりましても、工業技術に関 

する補助業務を通して自己有用感を感じるとともに、たくさんの企業の皆様との会話の中で自身の

キャリアを考える貴重な一日となりました。当校が出展した４つのブースにもたくさんの子どもさ

んたちに体験をしていただきました。 

開催にあたり、たくさんの団体、企業の皆様に大変なご協力を賜りました。本イベントは当校の 

主催活動ではありませんでしたが、たくさんの団体や企業の皆様に支えていただいていることを再

認識するとともに、本当にありがたく感じました。 

当校におきましては、引続き地域を支える人材を育成するべく、教育活動に努めて参ります。 

ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ＳＮＳにも掲載します 


